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Tisdagen den 21 april samlades 25 medlemmar vid Lillsjöns centrum för en vandring runt 
Lillsjön med guidning av Sten-Olof Schärdin. Först kom en kort information om Östra 
Odensala. Området runt centrum byggdes i mitten av 70-talet med bl a hälsocentral och 
tandläkare, mataffären Servus, kyrka, dagis numera äldreboendet Brunkullan samt Lillsjö- 
och Storsjöskolan. Ett större antal bostäder byggdes också.

Vi vandrade först förbi den uppvärmda bänken som är den nya sociala mötesplatsen. Tack 
Jämtkraft! På väg mot snötippen passerade vi platsen för ett nytt fågeltorn och vi kunde se 
den nya förskolan Lillsjön. Vid snötippen, som vissa år liknar en fjälltopp, informerades om 
hur smältvattnet tas omhand innan det rinner ut i Lillsjön. Reningen är inte den allra bästa 
och kommunen utreder frågan om att flytta snötippen till annan plats.
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Vi passerade sedan dagvattenhanteringen från Odenskogsområdet. Reningen av regn- och 
smältvatten sker där i 4 steg. De två första är sedimentationsdammar med rikt fågelliv. 
Sedan leds vattnet genom en bunker med krossad sten för att slutligen rinna genom 
vattenfall och mindre dammar innan det når sjön. Ovanför oss i kraftledningen hänger allas 
vår internetkontakt ut i vida världen i form av fiberkabel. I kraftledningsgatan finns den 
sällsynta och starkt hotade fjärilen violett guldvinge.

Nästa stopp blev vid badplatsen där grillelden redan var tänd. Där tog Sten-Olof till orda igen 
och berättade om Lillsjöns naturreservat. Det är ett kommunalt reservat med syfte att värna 
om friluftsliv, rekreation och värdefull natur med stora biologiska och ekologiska värden. 
Området är synnerligen lättillgängligt genom sitt fina vägnät. Skogen utgörs av s k 
kalkbarrskog. Spridda i området finns flera små rikkärr och kalkkärr. Här växer flera olika 
orkideér samt den utrotningshotade Jämtlandsmaskrosen. Närmare skog, kärr och växter 
kan man komma genom att gå på den nyreparerade spången ovanför badplatsen. Sjön är 
näringsrik med rik växtlighet. Här finns sällsynta kransalger och ett flertal fiskarter. Fågellivet 
är omfattande och 19 hotade arter har iakttagits vid sjön. Tyvärr finns höga halter av PFAS i 
vattnet och i fiskar.

Efter att vi grillat fikat och umgåtts i blåsigt solsken vandrade vi till utgångspunkten med 
nyvunnen kunskap om Lillsjöområdet.

Text: Sten-Olof Schärdin
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